
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 15» 

(МБОУ ООШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 

30.10.2020 г.                                                                                                                          №  81  

г. Междуреченск 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

С целью повышения эффективности образовательной деятельности МБОУ ООШ № 

15, на основании приказов департамента образования и науки Кемеровской области-

Кузбасса от 17.12.2019г. № 782 «О внедрении целевой модели наставничества в 

Кемеровской области», Муниципального казенного учреждения «Управление 

образованием Междуреченского городского округа» от 07.05.2020 № 333 «О внедрении 

целевой модели наставничества в общеобразовательных организациях Междуреченского 

городского округа» и от 20.10.2020  № 644 «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором целевой модели наставничества Масловскую Ларису 

Алексеевну, заместителя директора по УВР; 

2. Определить состав рабочей группы по организации работы по внедрению 

целевой модели наставничества: 

- Выходцева Л.А., заместитель директора по ВР; 

- Шепталина О.В., заместитель директора по ДО; 

- Андриенко Т.И., социальный педагог; 

- Кучер Д.А., педагог- психолог; 

           3.  Рабочей группе в срок до 6.11.2020 г. разработать проект Положения о   

               наставничестве  Муниципального бюджетного общеобразовательного  

              учреждения «Основная общеобразовательная школа № 15», а также проект  

              плана мероприятий (дорожной карты) внедрения целевой модели  

              наставничества, представить проекты на педагогическом совете школы. 

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Ю.Д. Скорописенко 

 



С приказом ознакомлены:      

 

Заместитель директора по   УВР                                                                       Л.А. Масловская 

Заместитель директора по   ВР                                                                           Л.А. Выходцева 

Заместитель директора по   ДО                                                                          О.В. Шепталина 

Социальный педагог                                                                                            Т.И. Андриенко 

Педагог- психолог                                                                                                         Д.А. Кучер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В книгу приказов № 01 за 2020 г. 

Секретарь 

 




